Αἴας δ' ἐγγύθετο ἥλθε, φέρων σάκος ἡύτε πύργον,  
Χάλκεον, ἐπταβόειον· οἱ Τύχιος κάμε τεύχων,  
Σκυτοτόμων ὥχ' ἄριστος, "Τλη ἐνι οικία ταίων.

**d**icit esse socium: cuius fidei Ulysses, Trojam navigans,  
**d**omum familiamque crediderit, tanquam Ithacensium  
**p**raestantissimo atque aequissimo. Saepe etiam aliis poë-  
**m**atis locis eundem laudibus vehit, siquidem Minervam  
**q**uoties in sermonem cum aliquo venit, Mentor tradit  
**a**ffimulatam. Ad haec Phemio praeceptoris suo gratiam  
**e**ruditionis simul et nutricationis in Odyssaea retulit,  
**p**raecipue in his versibus;

‘ Phemius at cunctis praestantior arte canendi

‘ Insignem citharam, dederat quam praeco, tenebat.

Et rursum,

‘ Fundere et hanc pulsans modulamina dulcia coepit.

**M**eminit et naucleri, in cuius comitatu circumnavigans,  
**u**rbes locaque plurima perlustravit. Huic nomen erat  
**M**entae: cuius meminit his versibus,

‘ Anchialo Mentes forti genitore creatus,

‘ Imperito Taphiis, quibus est ars nautica cordi.’

**H**abuit etiam Tychio coriario gratiam, qui venientem  
 ad sutrinam apud Novum murum hospitio excepisse.  
**H**unc enim Iliadi infersit his versibus,

‘ Comminus accessit clypeo septemplice tutus

‘ Ajax: huic clypeum turris fabricarat ad instar

‘ Urbe in Hyle Tychius: non sutor dextior alter.’

27. A poësi vero hac inclarescit Homerus circa Iōniam; jam et in ipsam usque Graeciam de eodem sermo perferebatur. Et quum habitaret in Chio multis visitatum venientibus, eruditionis existimatione augebat, inciderunt qui suaderent ut in Graeciam se transferret. Quod consilium admittens, impense cupiebat illuc de-migrare.

28. Commodumque intelligens Argos multis egre-gisque elogiis celebratum, Athenas non item, poësi suae inferit, in majori quidem Iliade hos versus, qui-bus Erechtheum magnifice laudibus vehit, in navium catalogo,

‘Ortum ab Erechtheo populum: nutriverat illum  
‘Pallas Erechtheum, tellus quem vasta crearat.’

Menestheum etiam, ducem Atheniensium, tradit in ex-ercitu tam pedestri quam equestri ordinando peritissimum, idque his carminibus,

‘Hos tunc ducebat patria virtute Menestheus  
‘Maximus: huic nemo poterat certare regendis,  
‘Aut etiam ornandis vel equis, vel in arcta locandis  
‘Agmina militibus.’

Ajacem vero Telamonium ipsosque Salaminios Athenien-sibus in navium nomenclatore annumeravit, sic scribens,

‘Bis sex e Salamine rates Telamonius Ajax  
‘Egit, et adduxit statuens in litore juxta  
‘Cecropias naves.’

Postremo in Odyssea Minervam, postquam cum Ulyss